

Algemene informatie

Aanbesteding: Zakelijk meubilair t.b.v. Regionale Ambulance Voorziening Brabant Midden-West-Noord
Aanbestedende Dienst: RAV Brabant Midden-West-Noord
Referentie: HSCDOC-1368817716-7585
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 (onderaannemings)overeenkomst

Vraag:

In paragraaf 4.2.5 is bepaald dat een inschrijver die een beroep doet op de bekwaamheid van derden, binnen zeven (7) kalenderdagen na verzoek van Opdrachtgever bewijsstukken dient te overleggen waaruit blijkt dat hij daadwerkelijk en onherroepelijk kan beschikken over de voor de uitvoering van de opdracht noodzakelijke middelen van deze derde partij. Als bewijsstuk kan onder meer een (onderaannemings)overeenkomst dienen.

Beschikt Opdrachtgever voor deze situatie over een format of model voor een onderaannemingsovereenkomst of verklaring? Zo ja, wilt u deze beschikbaar stellen aan alle inschrijvers?

Indien geen format beschikbaar is, vernemen wij graag welke minimale inhoudelijke eisen Opdrachtgever stelt aan de onderaannemingsovereenkomst, zodat inschrijvers hier op een uniforme wijze invulling aan kunnen geven.

Antwoord:

Inschrijver mag hiervoor een eigen format gebruiken.

Uit de (onderaannemings)overeenkomst moet blijken dat inschrijver daadwerkelijk en onherroepelijk kan beschikken over de voor de uitvoering van de opdracht noodzakelijke middelen van deze derde partij. Geschreven op welke bekwaamheid er een beroep wordt gedaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jun 2026

Percelen:

P1 Zakelijk meubilair t.b.v. Regionale Ambulance Voorziening Brabant Midden-West-Noord

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 KvK uittreksel(s)

Vraag:

In paragraaf 4.3.2 is opgenomen dat bij inschrijving een kopie van het uittreksel Kamer van Koophandel moet worden ingediend. In paragraaf 4.4.4 staat echter vermeld dat een kopie van het uittreksel Handelsregister op verzoek van Opdrachtgever binnen een nader gestelde termijn dient te worden verstrekt.

Kunt u verduidelijken op welk moment het uittreksel Kamer van Koophandel moet worden aangeleverd?

Antwoord:

Het kopie uittreksel kamer moet bij inschrijving worden ingediend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jun 2026

Percelen:

P1 Zakelijk meubilair t.b.v. Regionale Ambulance Voorziening Brabant Midden-West-Noord

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Inschrijfbiljet

Vraag:

In het inschrijfbiljet dient Inschrijver voor vrijwel alle meubelstukken drie verschillende opties aan te bieden. Tegelijkertijd blijkt uit de aanbestedingsstukken dat reeds een duidelijke interieurvisie, sfeerimpressie en inrichting zijn uitgewerkt.

Wij verzoeken u nader toe te lichten wat u precies verwacht onder deze drie opties.

Begrijpen wij het correct dat Opdrachtgever hierbij doelt op drie verschillende prijs- en kwaliteitssegmenten, bijvoorbeeld een laag-, midden- en hoogsegment, waarbij de aangeboden producten qua uitstraling, functionaliteit en geschiktheid aansluiten op het beoogde interieurontwerp? Indien dit niet het geval is, verzoeken wij u aan te geven op welke aspecten de drie opties van elkaar dienen te verschillen. Mogen deze verschillen betrekking hebben op bijvoorbeeld materiaalsoort, afwerking, ontwerp, merk, functionaliteit of andere producteigenschappen?

Daarnaast verzoeken wij u toe te lichten hoe de prijsbeoordeling objectief plaatsvindt, nu Inschrijvers zelf bepalen welke drie producten worden aangeboden en hierdoor mogelijk producten van uiteenlopende kwaliteits- en prijsniveaus kunnen aanbieden. Hierdoor lijkt het risico te ontstaan dat geen gelijkwaardige vergelijking tussen inschrijvingen plaatsvindt.

Graag ontvangen wij een nadere toelichting zodat voor alle Inschrijvers duidelijk is welke uitgangspunten gelden bij het aanbieden van de drie opties.

Antwoord:

Uw veronderstelling is correct dat wij producten uit drie (3) verschillende prijssegmenten willen hebben. De kwaliteit van de aangeboden producten wordt getoetst op basis van bijgevoegde informatie. Alle aangeboden producten moeten leverbaar zijn passend bij de kleurstellingen die bij de sfeerimpressie is toegevoegd.

Het gunningscriterium Inschrijfprijs wordt beoordeeld aan de hand van de door Inschrijver opgegeven prijzen op het Inschrijfbiljet. Voor de beoordeling van de prijs voor het aangeboden Zakelijk meubilair wordt er gerekend met de gemiddelde prijs per product (dus de aangeboden 3 prijsopties, gedeeld door 3). Bij inschrijving dient het herziende inschrijfbiljet gebruikt te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jun 2026

Percelen:

P1 Zakelijk meubilair t.b.v. Regionale Ambulance Voorziening Brabant Midden-West-Noord

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Inschrijfbiljet

Vraag:

Op het inschrijfbiljet wordt voor de thuiswerkplek gevraagd een bureau aan te bieden, waarbij tevens wordt vermeld dat drie verschillende prijscategorieën gewenst zijn.

Kunt u bevestigen of de bureaus voor de thuiswerkplek als zit-sta variant aangeboden dienen te worden? Dit blijkt niet expliciet uit de aanbestedingsstukken.

Indien zowel zit-sta bureaus als reguliere bureaus zijn toegestaan, verzoeken wij u aan te geven welke uitgangspunten gelden voor een correcte en onderling vergelijkbare prijsbeoordeling.

Antwoord:

Correct, zit-sta variant als enige wordt aangeboden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jun 2026

Percelen:

P1 Zakelijk meubilair t.b.v. Regionale Ambulance Voorziening Brabant Midden-West-Noord

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Drie opties

Vraag:

In paragraaf 3.3.1 wordt aangegeven dat Inschrijver voor de gevraagde meubelstukken drie verschillende opties dient aan te bieden en dat voor de beoordeling van de prijs wordt gerekend met de gemiddelde prijs van deze drie opties.

Kunt u bevestigen of de drie aangeboden opties daadwerkelijk van elkaar dienen te verschillen in bijvoorbeeld prijssegment, uitvoering, materiaal, merk of functionaliteit?

Indien dit geen vereiste is, begrijpen wij dan correct dat Inschrijver ook driemaal hetzelfde product mag aanbieden tegen dezelfde prijs, waardoor de gemiddelde prijs gelijk blijft aan de aangeboden productprijs?

Graag ontvangen wij een verduidelijking zodat alle Inschrijvers dezelfde uitgangspunten hanteren bij het invullen van het inschrijfbiljet.

Antwoord:

De Opdrachtgever wenst de keus te hebben bij elk product uit drie verschillende producten die zijn afgeprijsd die sowieso verschillend in prijs zijn en/of in ontwerp.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jun 2026

Percelen:

P1 Zakelijk meubilair t.b.v. Regionale Ambulance Voorziening Brabant Midden-West-Noord

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Kerncompetentie 2

Vraag:

Bij Kerncompetentie 2 wordt gevraagd naar aantoonbare ervaring met het leveren en installeren van akoestische werkplekken in een zakelijke omgeving.

Kunt u nader specificeren wat u onder "akoestische werkplekken" verstaat? Doelt u hierbij op akoestische scheidingswanden tussen werkplekken, akoestische concentratie- of stiltewerkplekken, belcellen/stiltepods, of een andere vorm van akoestische inrichting?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld het leveren en installeren van werkplekken die voorzien zijn van akoestische schermen tussen bureaus.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jun 2026

Percelen:

P1 Zakelijk meubilair t.b.v. Regionale Ambulance Voorziening Brabant Midden-West-Noord

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Proefmateriaal

Vraag:

In kwaliteitscriterium K1 staat vermeld dat Opdrachtgever een selectie van het aangeboden meubilair gedurende minimaal één week wenst te testen.

Voor standaard werkplekinrichting, zoals bureaustoelen en zit-sta bureaus, is het doorgaans mogelijk om op korte termijn demonstratiemodellen beschikbaar te stellen. Voor specifiek lounge meubilair geldt dit vaak niet, aangezien dergelijke producten veelal projectmatig worden geproduceerd of uitsluitend in showroomopstellingen beschikbaar zijn.

Kunt u aangeven welke specifieke meubelstukken Opdrachtgever in het kader van K1 als proefmodel wenst te beoordelen, zodat Inschrijvers hier bij hun aanbieding rekening mee kunnen houden?

Antwoord:

Kan Opdrachtgever op dit moment niet aangeven welke dat exact zijn, dat kan Opdrachtgever pas na inschrijving bij uitnodiging van demonstratie. Lounge meubilair zal door ons niet worden gevraagd om als demo te leveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jun 2026

Percelen:

P1 Zakelijk meubilair t.b.v. Regionale Ambulance Voorziening Brabant Midden-West-Noord

Ref.nr.

8

Onderwerp:

werkplekken

Vraag:

Op de plattegronden zijn diverse werkplekken opgenomen. Het is ons echter niet duidelijk of Opdrachtgever de voorkeur heeft voor individuele werkplekken (single bureaus) of dat geschakelde werkplekken (duo-opstellingen met gedeeld frame/onderstel) eveneens zijn toegestaan.

Kunt u bevestigen of duo werkplekken mogen worden aangeboden? Indien zowel single als duo werkplekken zijn toegestaan, vernemen wij graag of beide oplossingen als gelijkwaardig worden beoordeeld. Indien uitsluitend single werkplekken zijn toegestaan, verzoeken wij u dit expliciet te bevestigen.

Antwoord:

Opdrachtgever merkt op dat een duo opstelling met gedeeld frame/onderstel een goede optie is en minder "rommelig" oogt. Opdrachtgever zal een regel toevoegen aan het Inschrijfbiljet om deze ook apart aan te bieden. Beoordeling is op basis van gemiddelde prijs. NB: akoestische schermen zijn tussen lange kant van bureaus en niet op de korte kant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jun 2026

Percelen:

P1 Zakelijk meubilair t.b.v. Regionale Ambulance Voorziening Brabant Midden-West-Noord

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Kwaliteitscriteria

Vraag:

Kunt u aangeven voor de uitwerking van de kwalitatieve gunningscriteria K1, K2 en K3 wat het maximaal aantal pagina's is?

Antwoord:

Het aantal pagina's is opzettelijk niet gemaximaliseerd. Aanbestedende dienst wil beoordelen wat er geschreven is en niet in de eerste plaats kijken hoe dat is gedaan. Het niet stellen van een maximum mag niet gezien worden om maar zo veel mogelijk op te schrijven. Van inschrijver wordt verwacht om, ook in zijn eigen belang, zo concreet mogelijk te blijven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Ref.nr.
10

Beantwoord op:

8 jun 2026

Percelen:

P1 Zakelijk meubilair t.b.v. Regionale Ambulance Voorziening Brabant Midden-West-Noord

Onderwerp:

Kwaliteitscriterium K1

Vraag:

Kunt u aangeven welke meubilair u op proef wilt hebben, gezien de levertijd?

Antwoord:

Opdrachtgever zal na inschrijving kunnen delen welke producten hij wenst geleverd te hebben voor een demo opstelling. Zodra eerder aangegeven zal Lounge meubilair niet worden gevraagd voor een demo opstelling. Leverdatum voor demo staat beschreven in het aanbestedingsdocument.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jun 2026

Percelen:

P1 Zakelijk meubilair t.b.v. Regionale Ambulance Voorziening Brabant Midden-West-Noord

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Inschrijfbiljet

Vraag:

U vraagt van alle items 3 opties? U kunt zich voorstellen dat we niet van alle items drie verschillende types hebben in ons assortiment. Welke opties bedoelt u?

Antwoord:

De Opdrachtgever wenst de keus te hebben bij elk product uit drie verschillende producten die zijn afgeprijsd die sowieso verschillend in prijs zijn en/of in ontwerp.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jun 2026

Percelen:

P1 Zakelijk meubilair t.b.v. Regionale Ambulance Voorziening Brabant Midden-West-Noord

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Inschrijfbiljet

Vraag:

Kan het inschrijfbiljet zo snel mogelijk in een in te vullen bestand worden aangeleverd?

Antwoord:

Het inschrijfbiljet zal in een bewerkbare vorm bij deze nota van inlichtingen worden gepubliceerd.
Bij inschrijving dient het herziende inschrijfbiljet gebruikt te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jun 2026

Percelen:

P1 Zakelijk meubilair t.b.v. Regionale Ambulance Voorziening Brabant Midden-West-Noord